görülmektedir. Böyle metinlerden biri de III. Ahmed (hd.1703-1730)

ve I. Mahmûd (hd.1730-1754) dönemi Ģairlerinden Arpaemînizâde

Mustafâ Sâmî‟nin
1
(ö.1146/1734) “ta‟kid-i manevî” örneği olarak

geçen ve Divan‟ındaki bir gazelinin üçüncü beyti olan;

1 Arpaemînizâde Mustafâ Sâmî (ö. 1146/1734), 18. yüzyılın ilk yarısında

yaĢayan Ġstanbullu Ģairlerden biridir. Sultan III. Ahmed ve I. Mahmud dönemlerini

idrâk etmiĢtir. Babasının görevinden dolayı Arpaemînizâde sanıyla tanınmıĢtır.

beyti okumak eski Ģiir dilimizi iyi bilenler için hakikî bir zevktir.

Fakat mânâsına dikkat ettiğimiz anda bu zevkin yerini ister istemez

bütün bu beyhude gayrete ve ciddîliğe acıyan -çünkü pek az beyit bu

emanetinde kâtiplikle baĢlayan memuriyet hayatının son yıllarında I. Mahmud

döneminde 1143/1730‟da vakanüvis tayin edilmiĢ, 1146/1734‟te atandığı maliye

tezkireciliği ise son görevi olmuĢtur. Divanı, birkaç mensur mektubu ve 1730-33

yılları olaylarını anlattığı bir tarihi olan (Târîh-i Sâmî ve ġâkir ve Subhî / Subhî Târîhi

(bsm. 1198/1784) Sâmî, özellikle sebk-i Hindî etkisinde yazdığı Ģiirleriyle tanınmıĢtır

(Kutlar 2004: 13-51).
2 Tarlan (1981: 47), paragrafı “Nâbî‟nin Ģu beyti bize bu manzarayı anlatır”

cümlesiyle tamamlar ve arkasından yorumunu yaptığı beyti verir. Ancak, bu beyit

Nâbî‟ye değil Sâmî‟ye aittir.

Zira tamamiyle “Ģikestegî” (kırıklık) manasının

kastedildiği kesindir, bunun aracılığıyla baĢka bir Ģey anlatılmıĢ

değildir. Kaldı ki maksadı dile getirmekte “penbe”nin müĢebbehe

(benzeyene) bağlanması “kemân-ı ebrû” örneğinde olduğu gibi uygun

6 Müstakîmzâde Süleymân Sadeddin Efendi, 1131/1719 yılında İstanbul’da

doğmuş, 1202/1788 tarihinde İstanbul’da vefat etmiştir. Din, tasavvuf, tarih, hikmet

ve edebiyat olmak üzere farklı sahalara ait telif ve tercüme irili ufaklı 120 eserin

sahibidir. Tanınmış eserleri arasında Mecelletü’n-Nisâb, Tuhfe-i Hattâtîn, Devha-i
Meşâyih-i Kibâr, Şuyûh-i Ayasofya, Meşâyihnâme-i İslâm, Tercüme-i Kanûnü’l-
Edeb, Durûb-ı Emsâl, Istılâhât-ı Şi’riyye sayılabilir.